



Tlf.: 63 61 41 00  
faaborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kanalvej 1  
DK-5600 Faaborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PROLINE VVS APS**  
**LABIRKSGYDEN 118, 5220 ODENSE SØ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. marts 2021

---

Hans Erik Greve Jensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse .....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	PROLINE VVS ApS Labirksgyden 118 5220 Odense SØ
	Telefon: 63 95 60 20 E-mail: firma@prolinevvs.dk
	CVR-nr.: 28 28 69 96 Stiftet: 3. december 2004 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Hans Erik Greve Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kanalvej 1 5600 Faaborg
<b>Pengeinstitut</b>	Fynske Bank Centrumpladsen 19 5700 Svendborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Resultat af primær drift.....	9.020	4.302	1.994	738	1.911
Finansielle poster, netto.....	-214	-272	-434	-420	-276
Årets resultat før skat.....	8.807	4.030	1.560	318	1.509
Årets resultat.....	6.842	3.121	1.205	227	1.146
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	50.762	30.136	26.048	21.872	16.368
Egenkapital.....	14.842	8.762	5.640	4.435	3.608
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-4.394	-294	-1.405	-726	-1.530
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	29,2	29,1	21,7	20,3	22,0
Egenkapitalforrentning.....	58,0	43,3	23,9	5,6	63,5

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for årene 2016-2019 vedrørende indregning af finansiel leasingkontrakter i selskabets balance.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er håndværksvirksomhed (VVS) og al anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsen vurderer ikke at situationen omkring covid-19 har haft væsentlig negativ indflydelse på aktiviteten for regnskabsåret 2020.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Igangværende arbejder udgøres primært af VVS installationer i typehuse, hvormed selskabet har betydelig erfaring. Ledelsen vurderer på baggrund heraf at usikkerheden vedr. indregning af igangværende arbejder er minimal.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Resultat

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet.

Selskabet opnåede i 2020 et resultat på 6,9 mio. kr. mod 3,1 mio. kr. i 2019.

Selskabets forretningsplan og aktiviteter er tilpasset markedsvilkårene, hvilket har haft en positiv påvirkning på udviklingen i omsætning og driftsresultatet for 2020.

#### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Virksomheden opnåede i 2020 et resultat på 6,9 mio. kr. mod 3,1 mio. kr. i 2019. Resultatet for 2020 anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

#### *Finansielle risici:*

Selskabet har en uændret soliditetsgrad på 29%. Soliditetsgraden er påvirket af skift til regnskabsklasse C med tilhørende aktivering af finansielle leasingaktiver. Soliditetsgraden ville med tidligere års regnskabspraksis have været forbedret og over 30% pr. 31. december 2020. Dét sammenholdt med selskabets likviditet og trækingsfaciliteter vurderes selskabet at have det nødvendige finansielle beredskab til at sikre grundlaget for aktivitetsniveauet og muliggøre yderligere stigning her i de kommende år.

#### *Særlige risici*

Ud over de almindelige risici forbundet med bygge- og anlægsbranchen, er der ingen drifts- og markedsmæssige risiko.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift og understøtter udførelsen af energibesparende og klimavenlige VVS installationer.



## LEDELSESBERETNING

### Videnressourcer

Selskabets produktion og processer er baseret på mange års erfaring indenfor VVS installationsbranchen, som til stadighed vedligeholdes og udvikles, således at selskabet kan tiltrække og fastholde de dygtigste medarbejdere med ekspertise inden for selskabets virkeområde.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets ordrebeholdning ligger ved udgangen af regnskabsåret på et meget tilfredsstillende niveau. Ledelsen forventer ikke, på nuværende tidspunkt, at COVID-19 pandemien vil have nogen væsentlig negativ indvirkning på resultatet i 2021.

Ledelsen forventer en positiv indtjening med et stigende aktivitetsniveau i 2021.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>13.103.232</b>	<b>7.568.650</b>
Distributionsomkostninger.....		-559.130	-286.647
Administrationsomkostninger.....	1	-3.289.064	-2.249.924
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>9.255.038</b>	<b>5.032.079</b>
Andre driftsomkostninger.....		-234.800	-730.545
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>9.020.238</b>	<b>4.301.534</b>
Finansielle indtægter.....	2	8.436	2.447
Finansielle omkostninger.....		-222.069	-274.356
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.806.605</b>	<b>4.029.625</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.964.573	-908.523
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>6.842.032</b>	<b>3.121.102</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		928.400	967.100
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.935.352	1.233.500
Indretning af lejede lokaler.....		582.187	321.249
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>5.445.939</b>	<b>2.521.849</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>5.445.939</b>	<b>2.521.849</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.235.023	1.778.282
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.235.023</b>	<b>1.778.282</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		31.409.431	15.948.055
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	9.115.902	5.330.139
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		15.700	856.778
Andre tilgodehavende.....		1.408.748	1.501.572
Periodeafgrænsningsposter.....	7	1.018.310	1.191.213
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>42.968.091</b>	<b>24.827.757</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>113.393</b>	<b>1.007.815</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>45.316.507</b>	<b>27.613.854</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>50.762.446</b>	<b>30.135.703</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		14.717.032	7.875.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	761.718
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>14.842.032</b>	<b>8.761.718</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	8	2.018.599	1.495.268
Andre hensatte forpligtelser.....		300.000	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.318.599</b>	<b>1.495.268</b>
Leasingforpligtelser.....		2.369.158	639.809
Feriepengeindefrysning.....		2.930.810	1.075.495
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	9	<b>5.299.968</b>	<b>1.715.304</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		47.238	53.331
Leasingforpligtelser.....		644.619	124.973
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.843.209	15.041.978
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		75.346	83.298
Selskabsskat.....		1.441.242	118.699
Anden gæld.....		5.250.193	2.741.134
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>28.301.847</b>	<b>18.163.413</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>33.601.815</b>	<b>19.878.717</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>50.762.446</b>	<b>30.135.703</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	125.000	7.875.000	761.718	8.761.718
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		6.842.032		6.842.032
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Betalt udbytte.....			-761.718	-761.718
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>125.000</b>	<b>14.717.032</b>	<b>0</b>	<b>14.842.032</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2020</b> kr.	<b>2019</b> kr.
Årets resultat .....	6.842.032	3.121.102
Årets afskrivninger tilbageført.....	887.549	811.744
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	234.800	730.545
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.964.573	908.523
Betalt selskabsskat.....	-118.699	0
Ændring i varebeholdninger.....	-456.741	-283.638
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-18.140.334	-4.337.852
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	300.000	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	8.302.338	5.091.227
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-184.482</b>	<b>6.041.651</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-560.710	-294.393
Salg af materielle anlægsaktiver.....	347.700	293.105
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	-1.584.434	-788.521
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.797.444</b>	<b>-789.809</b>
Andre ændringer i langfristet gæld.....	1.855.315	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-761.718	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>1.093.597</b>	<b>0</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-888.329</b>	<b>5.251.842</b>
Likvider 1. januar.....	954.484	-4.297.358
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>66.155</b>	<b>954.484</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	113.393	1.007.815
Mastercard.....	-47.238	-53.331
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>66.155</b>	<b>954.484</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	59	52	
Løn og gager.....	28.964.962	23.475.446	
Pensioner.....	3.572.121	2.905.070	
Andre omkostninger til social sikring.....	512.121	590.402	
Andre personaleomkostninger.....	352.012	380.740	
	<b>33.401.216</b>	<b>27.351.658</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.339	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	97	2.447	
	<b>8.436</b>	<b>2.447</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.441.242	118.699	
Regulering af udskudt skat.....	523.331	789.824	
	<b>1.964.573</b>	<b>908.523</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	761.718	
Overført resultat.....	6.842.032	2.359.384	
	<b>6.842.032</b>	<b>3.121.102</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020.....	2.819.629	2.868.604	428.991
Tilgang.....	271.024	3.833.429	289.686
Afgang.....	0	-2.078.604	0
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>3.090.653</b>	<b>4.623.429</b>	<b>718.677</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	1.852.529	1.635.104	107.742
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.496.104	0
Årets afskrivninger.....	309.724	549.077	28.748
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>2.162.253</b>	<b>688.077</b>	<b>136.490</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..</b>	<b>928.400</b>	<b>3.935.352</b>	<b>582.187</b>
Finansielle leasingaktiver.....		3.935.352	

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>6</b>	
Salgsværdi af udført arbejde.....	40.524.855	26.531.856		
Acontofaktureringer/ acontobetalinge.....	-31.408.953	-21.201.717		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>9.115.902</b>	<b>5.330.139</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	9.115.902	5.330.139		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	0		
	<b>9.115.902</b>	<b>5.330.139</b>		
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>7</b>	
Omkostninger.....	616.564	560.625		
Forudbetalt leasing, førstegangsydelse.....	401.746	630.588		
	<b>1.018.310</b>	<b>1.191.213</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>8</b>	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat 1. januar.....	1.495.268	705.444		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	523.331	789.824		
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>2.018.599</b>	<b>1.495.268</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>9</b>	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	3.013.777	644.619	0	764.782
Feriepengeindefrysning.....	2.930.810	0	0	1.075.495
	<b>5.944.587</b>	<b>644.619</b>	<b>0</b>	<b>1.840.277</b>



**NOTER****Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet H.E.J. Holding ApS som er administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

**Andre økonomiske forpligtelser**

Der er indgået aftale om leje af erhvervslokalerne på Labirksgyden 118, Odense. Den månedlige leje udgør 22.000 kr. og opsigelsesperioden udgør for begge parter vedkommende 6 måneder.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for H. E. J. ODENSE HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11**

Til sikkerhed for selskabets gæld over for Fynske Bank A/S, er stillet virksomhedspant i form af skadesløsbrev 10.000.000 kr. med pant i debitorer, varelager, driftsinventar samt goodwill.

Der er stillet arbejdsgarantier gennem Tryg garanti.

Leasingforpligtelser operationel leasing ialt 2.687 tkr.

**Nærtstående parter****12**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

H.E.J. Odense Holding ApS, der er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
